
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

О внесении изменений в приказ министерства 
здравоохранения Калужской области от 29.12.2020 № 1677 
«Об утверждении государственного задания на оказание 
государственных услуг государственными учреждениями, 
подведомственными министерству здравоохранения 
Калужской области» (в редакции приказа министерства 
здравоохранения Калужской области от 18.01.2021 № 29)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов 
государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 29.12.2020 
№ 1677 «Об утверждении государственного задания на оказание государственных услуг 
государственными учреждениями, подведомственными министерству здравоохранения 
Калужской области» (в редакции приказа министерства здравоохранения Калужской области 
от 18.01.2021 № 29) (далее -  приказ) следующее изменение, изложив приложение № 15 
«Государственное задание государственному автономному учреждению здравоохранения 
Калужской области «Калужский санаторий «Звездный» в редакции согласно приложению 
№ 1 к настоящему приказу.

Министр



ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №_
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Приложение № 1 
к приказу министерства здравоохранения 

^ ... Калужской области
от А ' - : - -■ - - j' № ________

Приложение № 15 
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области 
от 29.12.2020 № 1677 

У тверж даю
М инистерство здравоохран ия Калужской области

М инистр А.Ю. Цкаев

г.

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГАУЗ КО Калужский санаторий "Звездный"

Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность в области здравоохранения
Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую помощь

(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Часть 1. Сведения об оказанных государственных услугах 
Раздел № 1

1 Наименование государственной услуги - Санаторно-курортное лечение

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
Л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Форма по ОКУД 
Дата 

по сводному 
реестру 

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Коды
Л0506001

86.90.4

8600000.99.0. АД70ААС13 
000

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по ОКЕИ 2021 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2022 год (1 
й год планового 

периода)

2023 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Санаторно-курортное
лечение

Органы 
дыхания 
нетуберкулезно 
го характера

стационар

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

анкетирование

Доля инвалидов, получивших санаторно-курортное лечение, 
от общего числа пациентов, получивших санаторно-курортное 
лечение

Процент 744 0 0 0
санаторно-
курортная
карта

Доля инвалидов, получивших санаторно-курортное лечение за 
отчетный период, от запланированного числа пациентов, 
нуждающихся в санаторно-курортном лечении

Процент 744 100 100 100

санаторно-
курортная
карта

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

) 95,0 |



j  п и н ал в н ы и

н ом ер

р е е с т р о в о й

за п и с и

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия ̂ зрмы ) оказания 

госуда£ Ънной услуги

Показатель объема государственной 
услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы (цена 
руб., тариф)

И с т о ч н и к  

и н ф о р м а ц и и  

о  з н а ч е н и и  

п о к а з а т е л ян а и м е н о в а н и е

показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

— ). ‘год
(очередной

финансовый
год)

2022 год (1 
й год планового 

периода)

2023 год (2 
й  год планового 

периода)

2021 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2022 год  (1 
й год планового 

периода)

2023 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(н а и м е н о в а н и е  п о к а за т е л я )

(н а и м е н о в а н и е

п о к а за т е л я )

(н а и м е н о в а н и е

п о к а за т е л я )

(н а и м е н о в а н и е

п о к а за т е л я )

(н а и м е н о в а н и е

п о к а за т е л я )

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16
Санаторно-курортное
лечение

Органы дыхания 
нетуберкулезного 
характера

стационар Количество койко- 
дней

к о й к о - д е п ь 9111 17416 17 416 17 416 2 960,00 2 960,00 2 960,00
санаторно-
курортная
карта

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95Д)
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
А5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-03 "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»";Федеральный закон от 22.09.1999 №№ 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:______________________________________________________________________
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, 

указатели, вывески
виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, 

месторасположение служб
по мере необходимости, не реже 1 раза в год

Раздел № 2
1 Наименование государственной услуги - Санаторно-курортное лечение

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000.99.0.АД70АА 11 
000

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по ОКЕИ 2021 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2022 год (1 
й год планового 

периода)

2023 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13

Санаторно-курортное
лечение

Нарушение
функции
центральной
нервной
системы

стационар

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100

О 
'

анкетирование

Доля инвалидов, получивших санаторно-курортное лечение, 
от общего числа пациентов, получивших санаторно-курортное 
лечение

Процент 744 0,4 0,4 0,4
санаторно-
курортная
карта

Доля инвалидов, получивших санаторно-курортное лечение за 
отчетный период, от запланированного числа пациентов, 
нуждающихся в санаторно-курортном лечении

Процент 744 100 100 100

санаторно-
курортная
карта

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

95,0

У н и к а л ь н ы й

н о м е р

р е е с т р о в о й

за п и с и

Показатель, характеризующий содержание Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема государственной 
услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы (цена 
руб., тариф)

И с т о ч н и к

и н ф о р м а ц и и

государственной услуги
наименование

единица измерения по 
ОКЕИ 2021 год̂  |2022год (1|2о23год 

(очередной 1 „ | „ (2 2021 год 2023 год . „ 12022 год (14 _  „ 
(очередной L 1 (2-й год

о  з н а ч е н и и  

п о к а з а т е л я



(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование 

показателя) -
(наименование

показателя)
показателя наименование код финансовый

год)

и год планового 
периода)

и год планового 
периода) финансовый

год)

й год планового 
периода) планового

периода)

1 2 3 4 5 — ) 6 7 8 9 ) и 12 13 14 15 16

Санаторно-курортное
лечение

Нарушение
функции
центральной
нервной
системы

стационар
Количество койко- 

дней койко-день 9111 480 480 480 3 080,00 3 080,00 3 080,00

санаторно-
курортная
карта

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0~
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»" .Федеральный закон от 22.09.1999 №№ 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, 

указатели, вывески
виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, 

месторасположение служб
по мере необходимости, не реже 1 раза в год

Раздел № 3
1 Наименование государственной услуги - Санаторно-курортное лечение Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню
2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 

законодательством Российской Федерации
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество госздарственной услуги 

Л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

8600000.99.0. ДД70АА12 
000

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по ОКЕИ 2021 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2022 год (1 
й год планового 

периода)

2023 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13

Санаторно-курортное
лечение

Соматические
заболевания стационар

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100 анкетирование

Доля инвалидов, получивших санаторно-курортное лечение, 
от общего числа пациентов, получивших санаторно-курортное 
лечение

Процент 744 0,8 0,8 0,8
санаторно-
курортная
карта

Доля инвалидов, получивших санаторно-курортное лечение за 
отчетный период, от запланированного числа пациентов, 
нуждающихся в санаторно-курортном лечении

Процент 744 100 100 100

санаторно-
курортная
карта

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

Показатель объема государственной 
услуги

Значение показател, 
государственной

я объема 
услуги

Среднегодовой размер платы (цена 
руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование

единица измерения по 
ОКЕИ

2021 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2022 год (1 
й год планового 

периода)

2023 год (2 
й год планового 

периода)

2021 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2022 год (1 
й год планового 

периода)

2023 год 
(2-й год 

планового 
периода)

показателя наименование код



1 2. 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Санаторно-курортное
лечение

Соматические
заболевания стацион^——̂ Количество койко- 

дней
койко-день 9111 - ^ > 1 8 238 8 238 3 145,00 3 700,00 3 700,00

санаторно-
курортная
карта

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) [ 95,0
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон от №№ 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»";Федеральный закон от 22.09.1999 №№ 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов

л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги: ____________________________________________________________
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, по мере необходимости, не реже 1 раза в год

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № 1

1 Наименование государственной работы - Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) Уникальный номер по базовому 811010Ф.99.1 .АЯ05АА01
собственности (отраслевому) перечню 000

2 Категории потребителей государственной работы - Федеральные органы государственной власти и иные государственные органы, 
Общество в целом, Физические лица, Юридические лица

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
'3.1 Показатели, характеризующие качество работы

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2021 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2022 год (1 
й год планового 

периода)

2023 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13
Обеспечение эксплуатационно­
технического обслуживания 
объектов и помещений, а также 
содержание указанных объектов 
и помещений, оборудования и 
прилегающей территории в 
надлежащем состоянии

Бесперебойное тепло-, водо-, энергообеспечение
Процент 744 100 100 100 отчет ИТС

Содержание объектов недвижимого имущества в 
надлежащем санитарном состоянии

Процент 744 100 100 100

Безаварийная работа инженерных систем и 
оборудования Процент 744 100 100 100

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
А3.2 Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующ ий содержание работы  (по 
справочникам)

Показатель, характеризующ ий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

П оказатель объема работы Значение показателя объема работы Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

описание работы

2021 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2022 год (1 
й  год планового 

периода)

2023 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14



э к с п л у а т а ц и о н н о -  

т е х н и ч е с к о г о  о б с л у ж и в а н и я  

о б ъ е к т о в  и  п о м е щ е н и й , а

Подметание, посыпка тротуаров и 
дорог, расчистка территории от 
валежника, уборка урн, контейнерных 
площадок, уборка листвы, снега с

т а к ж е  с о д е р ж а н и е  у к а за н н ы х Эксплуатируемая площадь, всего, в т.ч. тысяча тротуаров и дорог, скалывание льда с
о б ъ е к т о в  и  п о м е щ е н и й , зданий прилегающей территории (Тысяча квадратных 58 тротуаров, ремонтые, 25,5 25,5 25,5 отчет ИТС
о б о р у д о в а н и я  и  

п р и л е г а ю щ е й  т е р р и т о р и и  в  

н а д л е ж а щ е м  с о с т о я н и и

квадратных метров) метров электротехнические, технические 
работы, обеспечение водо-, тепло-, 
электроснабжением, системой 
канализации., охрана территории, 
зданий, сооружений

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)
Часть 3. Прочие сведения о государственном задании

1 Основания для досрочного прекращения выполнени государственного задания - отсутствие лицензии на вид деятельности, приостановление действия лицензии.
2 Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания
3 Порядок контроля за выполнением государственного задания__________________________________________________________________________________________

форма контроля периодичность органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением 
государственного задания

1 2 3
отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и 

в срок до 20 января очередного финансового года
министерство здравоохранения Калужской области

4 Требования к отчетности о выполнении государственного задания 
л4.1 Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально
Л4.2 Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок до 20 января очередного

финансового года
Л4.3 Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания - предоставление предварительного отчета по итогам одиннадцати месяцев соотвествующего финансового года в срок до 5 

декабря текущего года.
5 Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания - предоставление пояснительной записки о выполнении государственного задания.
* Указываются документы первичного учета, установленные государственным учреждением, или документы по форме, утвержденные государственным учреждением.

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ №__________________________

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 
от "______ "_____________________ 20 г.

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГАУЗ КО Калужский санаторий "Звездный"
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность в области здравоохранения

Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую помощь
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Периодичность - ежеквартально
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 
Раздел № 1

1 Наименование государственной услуги - Санаторно-курортное лечение

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Форма по ОКУД 
Дата 

по сводному реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Коды
*0506001

86.90.4

8600000.99.0. АД7ОАА03 
000

I Уникальный
Г Т л ь 'а ' з а т А П т .  Y a r > « i r r < » r > w ,i\a r» rrT T ^ fT  г' п г г ^ г г .ь ' я ц т д р

Показатель, характеризующий Показатель качества государственной услуги



реестр9вой
записи

государственной услуги
условия (формы) оказания 

государственной услуги
наименование показателя

единица измерения по
ОКЕИ утверждено

вгосударственоом
задании

исполнено на 
отчетную  дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

информации 
о значении 

показателя*
(наименование показателя)

(наименование
п о к а з а т е л я )

(наименование
п о к а за т е л я )

(наи м ен ова-—  

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание ~ У

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Санаторно-курортное
лечение

Органы 
дыхания 

нетуберкулезно 
го характера

стационар

Удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге П роцент 7 4 4 100 анкетирование

Доля инвалидов, получивших санаторно- 
курортное лечение, от общ его числа 
пациентов, получивших санаторно- 
курортное лечение

Процент 744 0

санаторно-
курортная
карта

Доля инвалидов, получивших санаторно- 
курортное лечение за отчетный период, от 
запланированного числа пациентов, 
нуждающихся в санаторно-курортном 
лечении

Процент 7 4 4 100

санаторно-
курортная
карта

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
р е е с т р о в о й

записи

Показатель, характеризующ ий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя*

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственно 
м задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15 16

Санаторно-курортное
лечение

Органы 
дыхания 
нетуберкулезн 
ого характера

стационар

Количество койко- 
дней

койко-день 9111 17416 2960,00
санаторно-
курортная

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс. руб. 384 51551,3600

бухгалтреский
отчет

Раздел № 2
1 Наименование государственной услуги - Санаторно-курортное лечение Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню
2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 

законодательством Российской Федерации
3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 

Л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

8600000.99.0.АД70АА11 
ООО

Уникальный
н о м е р

реестровой
записи

Показатель, характеризующ ий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник

наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено

вгосударственоом
задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

о значении 
показателя*

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

Санаторно-курортное
лечение

Нарушение
функции

центральной
нервной
системы

стационар

Удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге Процент 74 4 100

анкетирование

Доля инвалидов, получивших санаторно- 
курортное лечение, от общ его числа 
пациентов, получивших санаторно- 
курортное лечение

Процент 7 44 0,4

санаторно-
курортная
карта

Доля инвалидов, получивш их санаторно- 
курортное лечение за  отчетный период, от 
запланированного числа пациентов, 
нуждающихся в санаторно-курортном 
лечении

Процент 7 44 100

санаторно-
курортная
карта

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
У н и к а л ь н ы й

Показатель, характеризующ ий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий Показатель объема государственной услуги Средний Источник
номер

реестровой
чяпиг.м

условия (формы) оказания 
государственной услуги наименование

единица измерения по 
ОКЕИ

1 1 1 отклонение, 1 
утверждено в 1 1 I 1 

1 |  допустимое |  превыш ающ ее |  
государственно! исполнено на |  ч |  |  причина

размер платы 
(цена руб.,

тяпи<Ь1

информации 
о значении



* (наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя-4'
(наименование

показателя)
показателя наименование к о д м задании на отчетную дату в̂озможное)

отклонение
допустимое
(возможное)

значение
отклонения показателя •

1 2 3 4 5 > 6 7 8 9 J 11 12 13 14 15 16

Санаторно-курортное
лечение

Нарушение
функции
центральной
нервной
системы

стационар

Количество койко- 
дней койко-день 9111 480 3080,00

санаторно-
курортная

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 1478,4000

бухгалтерский
отчет

Раздел № 3
1 Наименование государственной услуги - Санаторно-курортное лечение Уникальный номер по базовому 8600000.99.0.АД70АА12

(отраслевому) перечню _________ 000_________
2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные

законодательством Российской Федерации 
3__________________________________________________________________________________________________________________Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 

А3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги_____________
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателя*

наименование показателя

единица измерения по
ОКЕИ утверждено

вгосударственоом
задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

Санаторно-курортное
лечение

Соматические
заболевания стационар

Удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге Процент 744 100 анкетирование

курортное лечение, от общего числа 
пациентов, получивших санаторно- Процент 744 0,8

санаторно-
курортная
карта

курортное лечение за отчетный период, от 
запланированного числа пациентов, Процент 744 100

санаторно-
курортная
карта

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующ ий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации 
о значении 

показателя*
наименование

показателя

единица измерения по
ОКЕИ

утверждено в 
государственно 
м задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

Санаторно-курортное
лечение

Соматические
заболевания стационар

Количество койко- 
дней

койко-день 9111 9691 3145,00
санаторно-
курортная
карта

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 30478,1950

бухгалтерский
отчет

3
Л3.1

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № 1

Наименование государственной работы - Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) 
собственности 
Категории потребителей государственной работы - Федеральные органы государственной власти и иные государственные органы, 
Общество в целом, Физические лица, Юридические лица 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы: 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

81Ю10Ф.99.1.АЯ05АА01
ООО

Уникальный
номер

реестровой
Показатель, характеризующий содержание работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы
записи

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

П оказатель качества работы Источник 
информации 
о значении 
показателя*

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено в 

государственном 
задании на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонениянаименование показателя наименов

ание
код



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15
Обеспечение эксплуатационно- 
технического обслуживания 
объектов и помещений, а  также 
содержание указанных объектов 
и помещений, оборудования и 
прилегающ ей территории в 
надлежащ ем состоянии

Бесперебойное тепло-, водо-, 
энергообеспечение Процент ~^4 100 отчет ИТС

Содержание объектов недвижимого 
имущества в надлежащем санитарном 
состоянии

Процент 7 4 4 о о

Безаварийная работа инж енерных систем 
и оборудования Процент 7 4 4 100

л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

П оказатель объема работы Источник

наименование показателя

единица измерения по
ОКЕИ утверждено в 

государственном 
задании на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

информации 
о значении 
показателя*

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

КОД

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15
Обеспечение эксплуатационно­
технического обслуживания 
объектов и помещений, а также 
содержание указанных объектов 
и помещений, оборудования и 
прилегающей территории в 
надлежащем состоянии

Эксплуатируемая площадь, всего, в т.ч. 
зданий прилегающей территории (Тысяча 
квадратных метров)

тысяча
квадратных

метров
58 25,5 отчет ИТС

Расходы на содержание государственной 
услуги тыс. руб. 384 35333,210 бухгалтерский

отчет

Руководитель (уполномоченное лицо) 

__________ 20 г.
должность подпись расшифровка

118841,1650


